
\ 

\ 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:45132/2016 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución HCD 
de la Facultad de Ciencias Agropecuarias N° 620/16, Ordenanza HCD de la 
Facultad de Ciencias Económicas N° 541/16, lo solicitado por el Señor Decano 
y el HCD de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales en su 
Resolución ad-referéndum N° 1683/16 Y RHCD N° 652/16, Y lo aconsejado por 
las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Hacer lugar a lo solicitado por el HCD de la Facultad de 
Ciencias Agropecuarias, en su Resolución N° 620/2016, por el HCD de la 
Facultad de Ciencias Económicas, en su Ord. N° 541/2016, Y por el Decano y 
el HCD de la Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales, en su 
Resolución ad-referéndum N°1683/2016 y Resolución HCD N° 652/2016, yen 
consecuencia aprobar la creación de la Carrera de Posgrado Cogestionada 
entre las Unidades Académicas antes citadas, "Especialización en Gestión 
Integral de Cuencas Hidrográficas", obrante a fs. 65/120, que en fotocopia 
forma parte integrante de la presente resolución, cuya sede administrativa será 
la Facultad de Ciencias Agropecuarias. 

ARTíCULO 2°.-Aprobar el Plan de Estudios y Reglamento de la Carrera 
mencionada en el artículo que antecede, obrante a fs. 8/11, que en fotocopia 
forma parte integrante de la presente. 

ARTíCULO 3°.-Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la Facultad de Ciencias Agropecuarias. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A lOS 
VEINTIUN DíAS DEL MES DE FEB)}ERO DE DOS Mil DIECISIET 

PM /;0-l-
ltJI prof.lngIRoBERTOE. TERZARIOl Prof. Dr'R~~JURI 

ECRETAR~ GENERAL ( UNIVERSID,';O NACJON . .t,l DE CÓRDOBA 
UNIVER'iIDAD NACiONAL DE CÓR~ 

RESOLUCiÓN N°.: 22 


		2017-03-02T16:51:25-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




